
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Latino Salvatore

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende dare un impulso per tentare di risollevare la
situazione economica delle attività commerciali del centro storico;
VISTA la pressante richiesta dei titolari delle attività economiche prospicienti il Corso Savoia
compresi nel tratto tra la Piazza Europa e la via Monteverde, i quali chiedono l’apertura parziale
al transito veicolare del tratto del Corso Savoia, motivando la superiore richiesta con il fine di
dare una spinta alla ripresa economica dato il brusco calo delle vendite dovuto all’emergenza
pandemica;
LETTA la disposizione di servizio prot. n. 24754/22 R.G., con la quale il Sindaco recepisce le
istanze dei commercianti, dove altresì dispone di dare seguito alla richiesta dei titolari esercenti
lungo il tratto di Corso Savoia in oggetto indicato in merito all’apertura parziale;
CONSIDERATO che bisogna procedere a regolamentare il traffico veicolare nella via
interessata, tenendo conto della necessità di garantire un adeguato livello di sicurezza alla
circolazione stradale e di consentire una migliore fluidificazione del traffico in C.so Savoia;
VISTO il Codice della Strada;
ACCERTATA la propria competenza.

O R D I N A
per le motivazioni di cui in premessa, in via sperimentale, con decorrenza:
dal 14 Novembre fino al 16 Dicembre 2022 e dal 09 Gennaio fino al 10 Marzo 2023
 vengano attuate le seguenti norme di circolazione:

SENSO UNICO di circolazione in Corso Savoia nel tratto compreso dalla Piazzaa)
Europa alla Via Monteverde;
DIVIETO DI FERMATA sul lato DESTRO del senso di marcia;b)

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare in C.so Savoia nel tratto compreso tra la
Piazza Europa e la Via Monteverde.

COPIA
_________

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 102 DEL 10-11-2022



DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 20:00 del Venerdì alle ore 07:00 del Lunedì; neic)
festivi e prefestivi infrasettimanali; Dal 16 al 21 Febbraio 2023 per i festeggiamenti del
carnevale.

Altresì revoca ogni precedente ordinanza emanata in merito ed in contrasto con la presente. Il
personale all’uopo incaricato provvederà all’apposizione della relativa segnaletica secondo le
disposizioni impartite dal Comando Polizia Municipale. Gli organi di Polizia Stradale, di cui
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di competenza,
sono incaricati rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
Ordinanza. I contravventori saranno puniti a norma di Legge. L’efficacia della presente ordinanza
è subordinata all’apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal
titolo II° del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, si in forma che
contro il presente atto può essere presentato ricorso al TAR competente ai sensi della L: 1034/71
e successive modificazioni o al Presidente della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98 D.P.R.
24.11.1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione
del presente atto.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.76 del 10-11-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Latino Salvatore

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-11-2022    al 25-11-2022
Lì  10-11-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Latino Salvatore

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.76 del 10-11-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


